SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	TRƯỜNG TRUNG CẤP KINH TẾ-KỸ THUẬT
NGUYỄN HỮU CẢNH

	       Số: 37/TB-TCKTKTNHC-TCHC
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc kéo dài thời gian tạm nghỉ học
[bookmark: _GoBack]của học sinh do dịch bệnh Covid-19

Căn cứ Công văn số 544/UBND-VX ngày 14 tháng 02 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về kéo dài thời gian tạm nghỉ học của học sinh, sinh viên, học viên Thành phố Hồ Chí Minh do dịch bệnh Covid-19 đến hết tháng 02 năm 2020;
Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh thông báo đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh như sau:
1. Học sinh được tiếp tục nghỉ học đến hết tháng 02 năm 2020. Trong thời gian nghỉ học, học sinh hạn chế đi lại khỏi địa điểm cư trú và chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của cơ quan y tế.
2. Cán bộ, nhân viên của Trường vẫn làm việc bình thường, giáo viên thực hiện các công việc khác (ngoài giảng dạy) do Trường và khoa phân công (vệ sinh phòng, xưởng và khu vực tự quản của các đơn vị đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh, hoàn tất các công tác của HKI, chuẩn bị các điều kiện cho HKII năm học 2019-2020…).
3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh có đi qua vùng dịch (Trung Quốc) phải tự cách ly trong vòng 14 ngày kể từ khi trở về Việt Nam và đến ngay cơ sở y tế để thăm khám.
4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh có đi nước ngoài hoặc đi qua các tỉnh có dịch (theo công bố của Bộ Y tế) phải đến ngay cơ sở y tế để kiểm tra và thường xuyên theo dõi tình trạng sức khỏe, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng ngừa.
Để đảm bảo hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (nCoV) gây ra, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc Thông báo này./.
Nơi nhận:                                                                          HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị thuộc trường;                                                                                  (Đã ký)
- Website trường;
- Lưu: VT, TCHC, PTTT.                                                                   Huỳnh Tấn Mẫn